杭州诚洋机械有限公司项目竣工环境保护验收意见

2020年1月13日，杭州诚洋机械有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：杭州市萧山区临浦镇苎萝村。

实际建设规模：年生产、制造、加工齿轮30000套、轴20000根。

（二）建设过程及环保审批情况

2018年因发展需要搬迁至萧山区临浦镇苎萝村，租用杭州萧山东亚金属物资有限公司所属工业用房，面积950m²，为合法建筑。于2018月进行过环境影响评价并经萧山区环保局审批，批文号为萧环建【2018】330号，审批规模为年生产、制造、加工齿轮30000套、轴20000根。
项目开工日期为2018年9月，投入试生产（试运行）日期为2019年1月。

（三）投资情况

总投资20万元，其中环保投资2万元。

（四）验收范围

本次验收的范围杭州市萧山区环境保护局审批的萧环建【2018】330号项目。

二、工程变动情况

无变化。

三、环境保护设施建设情况

（1）废气

本项目无工艺废气产生。

（2）废水

本项目无工业废水外排。本项目外排的废水主要为职工的生活污水。生活污水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）中三级标准后纳管外排。
（3）噪声

本项目的主要噪声为铣齿机、滚齿机、磨床、车床等运行产生的噪声。噪声防治措施为加强设备维护，加强隔声防振。
（4）固废

切削液循环使用，定期补充，无废液产生。

本项目固废主要为边角料和生活垃圾。

边角料由物资公司回收再利用，不排放。生活垃圾由环卫部门统一收集后卫生填埋，不会造成固废的二次污染。

四、环境保护设施调试效果

（一）污染物达标排放情况

（1）废气

本项目无工艺废气产生。

（2）废水

本项目外排的废水主要为职工的生活污水。生活污水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）中三级标准后外排。2019年12月5日-12月6日监测周期内，杭州诚洋机械有限公司废水排放能符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。

（3）噪声

本项目的主要噪声为铣齿机、滚齿机、磨床、车床等运行产生的噪声。噪声防治措施为加强设备维护，加强隔声防振。2019年12月5日-12月6日监测周期内，杭州诚洋机械有限公司厂界噪声排放能符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的2类标准。
（4）固废

切削液循环使用，定期补充，无废液产生。

本项目固废主要为边角料和生活垃圾。

边角料由物资公司回收再利用，不排放。生活垃圾由环卫部门统一收集后卫生填埋，不会造成固废的二次污染。

在严格落实环评和批复提出的污染防治措施前提下，本项目营运过程产生的三废均能达标排放，项目运营过程不会对项目所在地的环境质量现状产生影响，因此能维持区域环境质量现状。

本项目已基本按照环评报告和批文意见进行落实和建设。

（二）环保设施去除效率

无相关要求。

五、工程建设对环境的影响

按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。

六、验收结论

杭州诚洋机械有限公司项目，在建设中能执行环保“三同时”规定，验收资料齐全，环境保护设施基本落实并正常运行，监测指标达到排放及相关环境标准，按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收要求，本项目验收合格，验收组同意本项目可以通过环境保护设施竣工验收。

七、建议

建议企业加强环保设施的日常管理和维护，确保设施长期稳定正常运转。完善委托和处理管理台帐制度。

杭州诚洋机械有限公司
2020年1月13日
杭州诚洋机械有限公司项目竣工环境保护验收组名单

	序号
	姓名
	单位
	电话
	身份证号码

杭州诚洋机械有限公司项目竣工环境保护验收意见

2020年1月13日，杭州诚洋机械有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：杭州市萧山区临浦镇苎萝村。

实际建设规模：年生产、制造、加工齿轮30000套、轴20000根。

（二）建设过程及环保审批情况

2018年因发展需要搬迁至萧山区临浦镇苎萝村，租用杭州萧山东亚金属物资有限公司所属工业用房，面积950m²，为合法建筑。于2018月进行过环境影响评价并经萧山区环保局审批，批文号为萧环建【2018】330号，审批规模为年生产、制造、加工齿轮30000套、轴20000根。
项目开工日期为2018年9月，投入试生产（试运行）日期为2019年1月。

（三）投资情况

总投资20万元，其中环保投资2万元。

（四）验收范围

本次验收的范围杭州市萧山区环境保护局审批的萧环建【2018】330号项目。

二、工程变动情况

无变化。

三、环境保护设施建设情况

（1）废气

本项目无工艺废气产生。

（2）废水

本项目无工业废水外排。本项目外排的废水主要为职工的生活污水。生活污水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）中三级标准后纳管外排。
（3）噪声

本项目的主要噪声为铣齿机、滚齿机、磨床、车床等运行产生的噪声。噪声防治措施为加强设备维护，加强隔声防振。

四、环境保护设施调试效果

（一）污染物达标排放情况

（1）废气

本项目无工艺废气产生。

（2）废水

本项目外排的废水主要为职工的生活污水。生活污水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）中三级标准后外排。2019年12月5日-12月6日监测周期内，杭州诚洋机械有限公司废水排放能符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。

（3）噪声

本项目的主要噪声为铣齿机、滚齿机、磨床、车床等运行产生的噪声。噪声防治措施为加强设备维护，加强隔声防振。2019年12月5日-12月6日监测周期内，杭州诚洋机械有限公司厂界噪声排放能符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的2类标准。

在严格落实环评和批复提出的污染防治措施前提下，本项目营运过程产生的三废均能达标排放，项目运营过程不会对项目所在地的环境质量现状产生影响，因此能维持区域环境质量现状。

本项目已基本按照环评报告和批文意见进行落实和建设。

（二）环保设施去除效率

无相关要求。

五、工程建设对环境的影响

按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。

六、验收结论

杭州诚洋机械有限公司项目，在建设中能执行环保“三同时”规定，验收资料齐全，环境保护设施基本落实并正常运行，监测指标达到排放及相关环境标准，按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收要求，本项目验收合格，验收组同意本项目可以通过环境保护设施竣工验收。

七、建议

建议企业加强环保设施的日常管理和维护，确保设施长期稳定正常运转。完善委托和处理管理台帐制度。

杭州诚洋机械有限公司
2020年1月13日